perpetuo statuimus et ordinamus ; sicque

a militibus praedictis observari praeci-

pimus et mandamus;

Quibnscom- 1 14. Non obstantibus constitutionibus
quaiiou obstan- ..... ...
ubus. et ordinationibus aposlolicis, caetensque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Pelrum,

die xxvi februarii mdcviii, anno ni.

Dat. die 26 februU-ii 1608, pontif. anno in.
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XCVIII.

Innovatio taxae Pii Papae IV servan-

dae in oflìciis criviinalibus Urbis cum

nova declaralione '

Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter sraves apostolatus nostri curas,

quibus assidue premimur, dum regimini

Ecclesiae universalis tenuitati nostrae

nullo nostrorum merilorum suffragio a

Domino creditae invigilare nilimur, po-

strema illa non est, ut almae Urbis no-

strae tribunaliaj, quae prae oculis quo-

tidie habemus , et in quibus inter tam

multos eliam remotissimarum nationum

christifìdeles ius dicitur , ita sint ordi-

nata, ut iustitiae, inlegritatis, et mode-

rationis aliis sint speculimi et exemplar.

Quapropler, si quos abusus, praesertim

ex omnium radice malorum cupidilate

exortos, illa deformare 2
cognovimus, eos

pastorali vigilanlià recidere, ac penitus

evellere debemus.

Pinsiviaiam § 1. Alias siquidem felicis recordatio-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Edit. Main. habet reformare; quarn inepte,

quisqup intelligcl (r. t.).

nis Pius Papa IV praedecessot noster, co- a tribunaiibus

, . , .
criminalibusllr-

stituendo taxam mercedum notanorum bis observan-
,.

, . dam nraescri-

causarum cnminalium gubernatons, au- psit.

ditoris Camerae, vicarii, senatoris Urbis,

et iudicis Burgi, inter alia
1
statuii, et prae-

cepit, quid
2
ipsi notarii prò eorum mer-

cede prò nota sententiae absoluloriae de-

finitivae, seu decreti vim defìnitivae ha-

bentis, quidque prò cassatione processus

tam in causis, in quibus capitalis, quam

in aliis, in quibus non capitalis, sed cor-

poralis, ac etiam in quibus, nec capitalis,

nec corporalis poena imponenda erat, ac-

cipere deberent 3
; ex qua quidem consli-

tutione, et taxa sic distincte praescripta
4
,

licet iidem notarii decreti notam, et pro-

cessus cassationem praelendere nullo pa-

cto possent, nisi in casu, in quo inquisiti

rei, seu carcerati, ab illis imputato cri-

mine absolvunlur.

§ "2. Tamen, sicut accepimus, nec sine Eamverono-
,

L tam non obser-

animi nostri molestia, complures inqui- vanto s p»up»n-
' r a bus erant gra-

siti, seu carcerati, et forsan prò levi cri- vamini

mine vix examinati, et quandoque etiam

non examinati, absque ullà eorum causae

discussione, habentes decretum de re-

laxando, seu de non molestando, vel mo-

dica soluta , aut commutata , vel etiam

(aliquà ex causa iudici benevisà) nulla

soluta poenà , a notariis coguntur ipsis

solvere et decreti notulas et processus

cassationes, perinde ac si formaliter tam-

quam reperti non culpabiles, prout ea-

dem Pii taxa loquitur, forent absoluti,

sub praetextu, quod in eodem relaxalio-

nis, seu non molestationis, vel absolulio-

nis decreto , ut plurimum a iudice non

subscriplo, et forsan etiam eodem iudice

inscio, ad effectum extorquendi indebilas

1 Edit. Main. habet inter alias (R. T.).

2 Ibid. legitur quod (r.t.).

3 Vide eiusdem Pii IV Constit. lxii in toni, vii

pag. 180 et signanter pag. 182 6 et 183 a (r.t.).

4 Hic me fateor non intelligere ; an aliquid

desit iudicet prudens lector (r. t.).
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pecunias, apponimi clausulam, mandavit

cassari, et amplius non molestari, quam
nec carcerati , nec inquisiti et non car-

cerati apponi petunl nec curant, cre-

dentes 1
sic locum esse exactioni dictae

notae, et cassationi, quasi illae clausulae

absolutionem importent, idque saepis-

sime conlingit, praesertim in carceratis

prò praetensà contraventione exilii , vel

praecepti prò delatione armorum non

prohibitorum, prò rixà cum modico vul-

nere , aut similibus causis
,
quae sine

piena causae cognitione brevi manu ex-

pediendae sunt; linde interdum evenit,

quod pauperes carcerali, non habentes

unde solvant, in carceribus detineanlur,

nec relaxari possunt, nisi in die visita-

tionis carcerimi in quo petunt et obti-

nent gratis relaxari. Adducunt autem,

sicut eliam accepimus, ad eorum excu-

sationem notarii, quod ita in praeteritum

fuit observatum, et quod ab hac obser-

vantià sic eadem taxa inlerpretationem

recipit : ignorantes , seu potius ignorare

volentes, quod talisnon observantia, sed

corruptela et mala extorquendi alienas pe-

cunias consuetudo dicenda est, quod con-

stitutio et taxa praedictae interpretalione

minime indigebant , cum earum verba

clara, non autem dubia sint. Quin etiam

iidem notarii frequenter reos inquisì tos

et processatos, non tamen unquam car-

ceratosi vel etiam iam carceratos, et sub

obligatione, vel fideiussione de se reprae-

sentando, vel alias ante causae expedi-

tionem relaxatos, ad eiusmodi processus

cassationem , sententiaeve , seu decreti

absolutorii prolationem a iudicibus obti-